
·- -
Smlouva o účasti na řešení grantového projektu 

č. 19-044775 panelu č. P101 

I. Smluvní strany 

1. české vysoké učení technické v Praze 

Sídlo: Jugoslávských partyzán 158013, 160 00 Praha 6 

IČ: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

Statutární zástupce: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor ČVUT v Praze 

Zastoupena na základě pověření prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem Fakulty 

strojní ČVUT 

Osoba odpovědná za řešení projektu (řešitel):

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní 

Sídlo: Technická 4, 166 07 Praha 6 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „Příjemce") 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů; nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Křížkovského 51118, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

Statutární zástupce: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O., rektor UP v Olomouci 

Zastoupena na základě pověření: Prof. RNDr. Jitka Ulrichová CSc., prorektorka pro vědu a 

výzkum 

Osoba odpovědná za řešení projektu (spoluřešitel):

Řešitelské pracoviště: Přírodovědecká fakulta 

Sídlo: 17. listopadu 1192112, 771 47 Olomouc 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „Další účastník", společně pak „Smluvní strany") 



Na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu (dále jen „Veřejná soutěž"), vyhlášené dne 
26. 2. 2018 Grantovou agenturou České republiky, realizované podle zákona č. 130/2002 
Sb„ o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
č. 19-04477S panelu č. 101 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace") a Zadávací dokumentace 
uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu o účasti na řešení (dále jen „Smlouva"). 

li. Předmět Smlouvy 

1. Registrační číslo grantového projektu: 19-044778 (dále jen „Projekt"). 

1.1. Datum zahájení řešení Projektu: 1. 01. 2019 

1.2. Datum ukončení řešení Projektu: 31. 12. 2021 

2. Název grantového projektu: Modelování a měření strukturálně-akustických interakcí 
s prouděním v biomechanice tvorby hlasu člověka. 

3. Předmět a cíle resení grantového projektu: Vývoj podrobného výpočetního 

konečnoprvkového modelu kmitání hlasivek buzených prouděním vzduchu včetně jejich 
vzájemných kolizí. Aero-akustické simulace tvorby zvuku lidského hlasu a jeho šíření 

v kavitách vokálního traktu a ven z úst. 

4. Projekt je umístěn v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz. 
Řešitel a spoluřešitelé (osoby odpovědné za řešení projektu) mají k tomuto Projektu 
přístup. 

5. Datum doručení dílčí zprávy I průběžné odborné zprávy Projektu: Nejpozději do dne 
stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného na jeho webových stránkách (www.gacr.cz). 

6. Datum doručení závěrečné zprávy I závěrečné odborné zprávy Projektu: Nejpozději do dne 
stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného na jeho webových stránkách (www.gacr.cz). 

Ill. Poskytnutí Grantových prostředků 

1. V souladu se Zadávací dokumentací lze zahájit v případě, že se na řešení grantového 
projektu podílí Další účastník, poskytování účelové podpory v prvním roce řešení až poté, 
kdy je uzavřena a poskytovateli předložena tato Smlouva, která byla řádně a včas 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen Poskytovateli doložit řádné a včasné uveřejnění 
takové smlouvy v registru smluv. 

2. V souladu se Zadávací dokumentací je Příjemci Poskytovatelem poskytnuta účelová 

podpora na další rok řešení Projektu, jsou-li splněny předpoklady pro pokračování řešení 
grantového Projektu a Poskytovatel rozhodne o pokračování podpory grantového Projektu 
a jsou-li splněny podmínky přílohy č. 4 čl. 2 (Podmínky, lhůta a způsoby poskytování 
účelové podpory) Zadávací dokumentace. V souladu se Zadávací dokumentací převádí 

Stránka 2 z 10 



Poskytovatel za předpokladu splnění podmínek stanovených Zadávací dokumentací 
a Smlouvou o poskytnutí dotace Příjemci účelovou podporu včetně části určené Dalšímu 
účastníkovi a Příjemce poskytne Dalšímu účastníkovi jemu stanovenou část účelové 

podpory. 

3. Grantové prostředky na řešení části grantového Projektu v dalších letech jeho trvání budou 
Příjemcem převedeny na účet Dalšího účastníka, a to nejpozději do 30 dnů od qkamžiku, 
kdy Příjemce obdrží grantové prostředky na svůj bankovní účet. To vše při splnění 

předpokladů uvedených v bodu 2. 

4. Grantové prostředky jsou Příjemcem Dalšímu účastníkovi poskytovány pouze na činnosti 
definované v návrhu Projektu. Způsobilými jsou pouze takové náklady či výdaje (dále jen 
náklady), které jsou definovány v§ 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/2002 Sb., a upřesněné 
v příloze č. 4 čl. 3 Zadávací dokumentace, a které věcně a časově bezprostředně souvisejí 
s řešením grantového Projektu. Způsobilými náklady mohou být osobní náklady, náklady 
na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a věcné náklady. 

IV. Odpovědnost za řešení Projektu 

1. Příjemce zavazuje Dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož 
i povinnosti Dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení této Smlouvy, Smlouvy 
o poskytnutí dotace a z ustanovení Zadávací dokumentace, s výjimkou těch ustanovení, 
z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou na Dalšího účastníka vztahovat, a postupovat 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Zadávací dokumentace je Přílohou č. 2 
této Smlouvy. 

2. Spoluřešitel je odpovědný Dalšímu účastníkovi za řešení odborné části Projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu. 

3. Práva a povinnosti řešitele ve vztahu k Příjemci a spoluřešitele ve vztahu k Dalšímu 
účastníkovi jsou upraveny zvláštním smluvním vztahem. 

4. Smluvní strany odpovídají za to, že jejich Osoby odpovědné za řešení projektu: 

4.1. souhlasí se svým ustanovením v rámci Projektu. 

4.2. byly seznámeny s obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků 
a zavazují se ji dodržovat. 

4.3. byly seznámeny se Smlouvou o poskytnutí dotace a Zadávací dokumentací a zavazují 
se ji dodržovat. 

V. Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté na řešení 
Projektu jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. 

2. Smluvní strany jsou povinny tyto prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů 
Projektu vynaložených na řešení Projektu, za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této 
Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace, Zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů. 

3. Smluvní strany jsou povinny hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí 

řádného hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, Smlouvou o poskytnutí 
Stránka 3 z 1 O 

, I 



dotace, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy, zejména Zákonem, 
Rozpočtovými pravidly a Občanským zákoníkem , a dále je povinen se při hospodaření 

s poskytnutými Grantovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

4. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu 
skladby či výše Grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací 
dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu. 

5. Poruší-li některá ze Smluvních stran jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření 

s Grantovými prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně 
závazných právních předpisů a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace, a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace a/nebo 
z Návrhu projektu, je Příjemce povinen tyto Grantové prostředky nebo vzniklý rozdíl 
v Grantových prostředcích vrátit Poskytovateli a Poskytovatel je vždy oprávněn tuto 
Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušení 
povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů , této Smlouvy. 

VI. Evidence 

1. Smluvní strany jsou povinny vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci 
(podle obecně závazných právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která 
musí být vedena správně, úplně, průkazně, srozumitelně , přehledně, způsobem 

zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby Smluvní strany mohly 
kdykoliv na výzvu Příjemce, a/nebo Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální 
a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto údaje rovněž 
prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech Projektu musí být v rámci shora uvedené účetní evidence 
vedena na samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci 
pak dále samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových 
prostředků. Evidence hospodaření s Grantovými prostředky tedy musí být zcela oddělena 
od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Projektu 
vynaložených. 

3. Další povinnosti Příjemce a Dalšího účastníka týkající se vedení účetní evidence včetně 
finančního vypořádání poskytnuté dotace se státním rozpočtem vyplývají ze Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

4. Pro řádné vypořádání Příjemce se státním rozpočtem je Příjemce povinen nejpozději do 
15. února roku následujícího po ukončení Projektu a rovněž nejpozději do 15. · února 
každého kalendářního roku doručit Poskytovateli v písemné a rovněž elektronické podobě 
pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených účelových prostředků za každý 
jednotlivý Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce, a to na k tomu 
určeném formuláři poskytnutém Poskytovatelem a s definovanými náležitostmi. 

4.1. Další účastník se zavazuje poskytnout Příjemci veškeré potřebné informace (zejména 
informace o výši poskytnutých I čerpaných I nespotřebovaných I vrácených I 
převáděných prostředcích) pro řádné vypořádání se státním rozpočtem dle bodu 4., 
a to nejpozději do 1 O. ledna každého kalendářního roku. Poskytnutím se v tomto 
případě myslí doručení veškerých potřebných informací v písemné a rovněž 

elektronické podobě Příjemci. 

Stránka 4 z 10 



Smluvní strany se zavazují poskytnout Poskytovateli (Další účastník prostřednictvím 

Příjemce) veškerou nezbytnou součinnost a veškeré Poskytovatelem požadované podklady 
pro vypořádání Grantových prostředků se státním rozpočtem v souladu se zvláštním 
právním předpisem. 

VII. Kontrola 

1. Další účastník bere na vědomí, že kontrolní oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči 

Dalšímu účastníku jsou tak totožná. 

1.1. Další účastník je povinen umožnit Příjemci výkon jeho kontrolních oprávnění dle této 
Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace a Zadávací dokumentace (zejména dle Přílohy 
4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5) a poskytnout Příjemci veškerou nutnou součinnost. 

2. Smluvní strany jsou povinny umožnit Poskytovateli výkon jeho kontrolních oprávnění dle 
této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace a Zadávací dokumentace Zadávací 
dokumentace (zejména dle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5) a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu 
a hodnocení plnění cílů Projektu, včetně kontroly čerpání a užívání podpory a hospodaření 
s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle Smlouvy o poskytnutí dotace 
a plnění povinností Příjemce, Osob odpovědných za řešení projektu, Dalšího účastníka, 
a to u Příjemce i Dalšího účastníka. 

4. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace 
nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu řešení Projektu a i po jeho ukončení. 
Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u Dalšího účastníka nijak nenahrazuje 
provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných právních předpisů. 

5. Smluvní strany jsou povinny uvádět (přímo nebo prostřednictvím Příjemce) v rámci dílčích 
zpráv, průběžných odborných zpráv, závěrečných zpráv nebo závěrečných odborných 
zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných 
Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. 

6. Další účastník a spoluřešitel se zavazuje dle výše uvedených bodů tohoto článku 

přistupovat k případným kontrolám Příjemce nebo Poskytovatele aktivně a odpovědně. 

VIII. Přístup k řešení Projektu 

1. Smluvní strany se zavazují, že řešení Projektu bude zahájeno dle návrhu Projektu, 
nejpozději však ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy o poskytnutí 
dotace, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle Rozpočtových pravidel, 
a pokračovat v řešení Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v čl. li., 
odst.1.2. této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím 
všech odborných znalostí. 

3. Smluvní strany jsou povinny využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který 
byl pro řešení Projektu z Grantových prostředků pořízen, a to v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím z této Smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí dotace, Zadávací dokumentace 
a Návrhu projektu . 

Stránka 5 z 10 



4. V rámci postupu při řešení Projektu je Příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílčí 

zprávy, průběžnou odbornou zprávu a závěrečnou zprávu I závěrečnou odbornou zprávu, 
a to ve lhůtě dle čl. I. odst. 6 Smlouvy o poskytnutí dotace, způsobem a s náležitostmi dle 
Přílohy č. 4 odst. 4 bod 4.1. Zadávací dokumentace a Smlouvy o poskytnutí dotace. 

4.1. Další účastník se zavazuje poskytnout Příjemci maximální součinnost pro řádné plnění 
bodu 4. tohoto článku, zejména předložit Příjemci nejpozději 7 dnů před termínem pro 
doručení dílčí zprávy Příjemce Poskytovateli, který stanoví a zveřejní Poskytovatel na 
svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku 
veškeré dílčí zprávy a průběžné odborné zprávy o realizaci části Projektu v průběhu 
předchozího roku. Dále se Další účastník zavazuje po ukončení řešení části projektu 
předložit Příjemci závěrečnou zprávu I závěrečnou odbornou zprávu o výsledcích 
dosažených při řešení části Projektu nejpozději 7 dnů před termínem pro doručení 
závěrečné zprávy Příjemce Poskytovatel, který stanoví a zveřejní Poskytovatel na 
svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku. 

IX. Hodnocení postupu při řešení projektu 

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv/průběžných odborných 
zpráv provádí Poskytovatel pravidelné každoroční hodnocení postupu při řešení Projektu, 
a to způsobem a podle kritérií pro hodnocení průběhu řešení Projektu uvedených v článku 
4 Přílohy 4 Zadávací dokumentace. 

2. Jsou-li dle hodnocení podle odst. 1 tohoto článku splněny předpoklady k pokračování 
podpory Projektu v dalším roce řešení, poskytne Poskytovatel Příjemci (Příjemce následně 
Dalšímu účastníkovi) příslušnou část podpory na řešení Projektu v dalším roce dle Rozpisu 
Grantových prostředků Projektu. 

3. Nejsou-li dle hodnocení podle odst. 1 tohoto článku splněny předpoklady k pokračování 
podpory Projektu, nebo jestliže Příjemce odmítl návrh dodatku ke Smlouvě upravující 
vhodnou změnu v řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu Grantových prostředků Projektu 
dle doporučení oborové komise, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu o poskytnutí 
dotace vypovědět bez výpovědní doby. 

3.1. Příjemce je povinen v případě, že dojde k vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace ze 
strany Poskytovatele z některého z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku Smlouvy 
o tomto písemně informovat Dalšího účastníka, a to do 7 dnů poté, kdy k vypovězení 
dojde. 

X. Informační systém výzkumu, vývoje a inovací 

1. Příjemce je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS 
VaVal), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV), a doručit tyto údaje Poskytovateli 
v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. Příjemce je povinen doručit 
Poskytovateli do termínu každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích 
řešení všech svých projektů podporovaných Poskytovatelem, které jsou určeny do 
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal), část Rejstřík informací 
o výsledcích (RIV), v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., 
o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že je nutné dle řešení Projektu k naplnění výše uvedeného požadavku 

Stránka 6 z 10 



doložit výstup, například publikaci či její část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném 
termínu učiní. V případě, že z výstupu řešení je patrné, že je nutné pro splnění dodat jak 
elektronickou, tak písemnou formu, je Příjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací (IS VaVal) se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace, příslušných 

obecně závazných právních předpisů a pokynů Poskytovatele. 

3. Další účastník je povinen (prostřednictvím jemu dostupných informačních systémů) zajistit 
předání informací o výsledků Projektu tak, aby Příjemce mohl splnit podmínky dle odst. 1 
a 2 tohoto článku. 

XI. Ukončení Smlouvy 

1. Pokud Další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem a/nebo na jiný účel, 
než na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či 
zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č . 218/2000 Sb„ 
ve znění pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto 
zákonném ustanovení uvedeným. 

2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly Dalšímu účastníkovi poskytnuty 
grantové prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich 
vymáhání Příjemcem. 

3. Pokud Další účastník poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této Smlouvy, Smlouvy 
o poskytnutí dotace či Zadávací dokumentace, za kterou bude Příjemce Poskytovateli 
nucen hradit za Dalšího účastníka sankce ve smyslu čl. XIII. Smlouvy o poskytnutí dotace, 
uhradí tuto pokutu Další účastník Příjemci. Za prodlení se splněním svého peněžitého 
závazku je Další účastník povinen uhradit Příjemci úrok z prodlení ve výši 0, 1 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není 
dotčeno právo Příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat 
samostatně. 

4. Neodstraní-li Další účastník ve lhůtě stanovené Příjemcem zjištěné nedostatky v plnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, je Příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Oznámení o odstoupení sdělí Příjemce Dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů . 

V případě odstoupeni od smlouvy je Další účastník povinen vrátit veškeré poskytnuté 
grantové prostředky v daném roce na účet Příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo doručeno odstoupení od smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, 
nerozhodne-li Poskytovatel jinak, vrátit na účet Poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání 
na jeho vlastní účet. 

5. V případě, že Poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené s příjemcem 
nebo ji vypoví, tato Smlouva se ruší ke dni, kdy nastávají účinky odstoupení či výpovědi pro 
Příjemce. 

XII. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešení sporů a obecná 
ustanovení 

1. Vlastníkem práv k výsledku projektu je Příjemce nebo Další účastník, podle toho, kdo 
takového výsledku projektu dosáhl sám. Pokud došlo k dosažení výsledku projektu 

Stránka 7 z 10 



společně jak pnJemcem, tak i dalším účastníkem, je předmětný výsledek projektu 
v podílovém spoluvlastnictví příjemce a dalšího účastníka, přičemž jejich podíl se stanoví 
podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na dosažení výsledku projektu. Práva autorů 

a původců výsledků jsou upravena zvláštními právními předpisy. Další účastník je povinen 
zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti 
s realizací částí grantového projektu možnost volného nakládání s těmito právy. Pro využití 
výsledků platí ustanovení § 16 odst. (4) písm. a) zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

2. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, 
včetně autorských práv k vytvořenému softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací části 
grantového projektu je Další účastník povinen využívat pouze v souladu se zájmy 
Poskytovatele a Příjemce. Další účastník má povinnost, ve spolupráci s Příjemcem, 

zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části Projektu 
a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. 

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy 
mezí smluvními stranami Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s nf související se dle 
výslovné dohody smluvních stran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci 
především Zákonem, Občanským zákoníkem a Rozpočtovými pravidly. Ukončení Smlouvy 
odstoupením se nedotýká nároku na zaplacení úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle 
této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

4. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

5. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako 
celku nebo platnosti kterékoliv jiné částí této Smlouvy. 

6. Další účastník je povinen všechny změny podstatné pro splnění podmínek Zadávací 
dokumentace, podmínek této Smlouvy a Smlouvy o poskytnutí dotace, oznámit písemně 
Příjemci do 5 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti se Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 
skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými a veřejnými, aniž by se tak stalo 
v důsledku porušení Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem zejména 
na ochraně informací obsažených v Projektu a přílohách Smluv nebo dodatků obsahujících 
specifikace finančních náležitostí z důvodu vymezených v čl. XIV. odst. 3 Smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

8. Za všech okolností jsou Smluvní strany povinny zachovávat a chránit duševní vlastnictví, 
obchodní tajemství a důvěrné informace či jiné informace, které nelze poskytnout podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím nebo dle jiných právních předpisů, 
jakož i zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně 

ovlivnit konkurenceschopnost, fungování a dobré jméno druhé Smluvní strany. 

XIII. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., které zajistí Příjemce. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem o registru smluv. Účinnost 

Stránka 8 z 10 



této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení grantového projektu. Ty 
závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti 
i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího 
podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění je vyloučena specifikace finančních 
náležitostí uvedená v Příloze č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu. Projektu 
č. 19-044 7S panelu č . 101. 

4. Práva Poskytovatele a povinnosti Smluvních stran dle této Smlouvy vztahující se ke 
kontrole a hodnocení Projektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření 
s Grantovými prostředky, kontrole účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností Příjemce 
a Dalšího účastníka , přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je rovněž možné prodloužit písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky se souhlasem 
oprávněných osob obou Smluvních stran. Práva a povinnosti dle této Smlouvy není Další 
účastník oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Příjemce. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Část Zadávací dokumentace, ve které nejsou 
vymezeny podmínky Veřejné soutěže ve smyslu ustanovení § 17 Zákona, je Poskytovatel 
oprávněn v přiměřeném rozsahu měnit zasláním písemného oznámení Příjemci, ve kterém 
Příjemce s takovou změnou obsahu příslušné části Zadávací dokumentace seznámí 
Dalšího účastníka . Mezi části Zadávací dokumentace, které mohou podléhat takovým 
změnám, patří zejména Příloha 4 - Podmínky pro řešení grantových projektů. V případě 
nesouhlasu Příjemce s takovou změnou obsahu příslušné části Zadávací dokumentace je 
Příjemce oprávněn do 14 dnů od doručení tohoto oznámení navrhnout Poskytovateli 
zrušení Smlouvy o poskytnutí dotace. Pokud Příjemce nevyužije práva navrhnout 
Poskytovateli zrušení Smlouvy o poskytnutí dotace v ujednané lhůtě, je Příjemce povinen 
se řídit těmito novými podmínkami, a to od data doručení tohoto oznámení. 

6.1. V případě , že nastane situace dle bodu 7. tohoto článku, Příjemce bezodkladně 

písemně informuje Dalšího účastníka o těchto změnách. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 

vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené 
době, má kterákoli ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost věcně a místně 
příslušnému soudu. 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy platnými v české 
republice, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zák. č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

1 4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

Stránka 9 z 10 



- ~ 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Smlouvy o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2 - Zadávací dokumentace 

Za Příjemce: 

V Praze, dne 2 8-03- L019 2019 

.. . 

řešitel 

Za Dalšího účastníka: 

V Olomouci, dne 

spoluřešitel 

2019 

prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 

děkan Fakulty strojní ČVUT v Praze 

1 1. Ll4. :~~(1 

·········/

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O„ 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Stránka 10 z 10 




